
গণপ্রজাতন্ত্রী বাাংলাদেশ সরকার 

বাাংলাদেশ পররকল্পনা করিশন 

সাধারণ অর্ থনীরত রবভাগ 

শশর-ই-বাাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭। 
  

“অষ্টম পঞ্চবার্ষ িক পর্িকল্পনা ও এসর্ির্ি বাস্তবায়ন” রবষদে প্ররশক্ষণ কি থশা উপরিত কি থকতার নাি ওপেবী  

(2nd Batch) 
Time: 18-12-2023 and 19-12-2023 (02 Days) 

 
  

ক্ররিক 

নাং 

িন্ত্রণালে/রবভাগ নাি/পেরব শ ান/শিাবাইল নম্বর 

 ই-শিইল 

1.  Socio Economic 

Infrastructure Division 

Najia Islam 

Deputy Chief 

 

 01764364553 
vita17aims@gmail.com 

  Mohammad Monir Hossain 

Deputy Chief (Attached) 

 

01740958221 

monir.dhruba@gmail.com 

  Shadia Shahnaz Khanam 

Senior Assistant Chief 

 

017150613495 

shadiaac34@gmail.com 

 

    

Md. Abul Kalam 

Research Officer 

 

01741300065 

kalam2planning@yahoo.com 

    

2.  Planning Division Sadia Sharmin 

Joint Secretary 

01819215119 

js.ptc@plandiv.gov.bd 

 

   Monira Parvin 

Deputy Secretary 

 

01722771647 

monira1647@gmail.com 

  Md Rahat Mannan 

Deputy Secretary 

 

01644042895 

rahathrd@gmail.com 

    

3.  Programming Division Mst Jesmun Nahar 

Deputy Chief 

 

01712224953 

jesmun25@gmail.com 

   

Babulal Robidas 

Deputy Chief (Attached) 

 

01712840902 

robidcprogramming@gmail.com 

  Tanzina Sharin 

Senior Assistant Chief 

 

01712804100 

shahrinp@gmail.com 

 

    

    

4.  Statistics and 

Informatics Division 

Farhana Sultana 

Deputy Project Director 

 

01781656775 

farhanasultanabbs@gmail.com 

5.  Agriculture, Water 

Resources and Rural 

Institutions Division 

Sharmina Nasrin 

Joint Chief 

01749818638 
sharminanasrin@yahoo.com 



 

  Sanchita Karmakar 

Senior Assistant Chief 

 

01717764502 

karmakarsanchi@gmail.com 

  Mahmuda Sultana 

Senior Assistant Chief 

 

01817563285 

msultana94@yahoo.com 

  Jesmin Sultana 

Senior Assistant Chief 

 

01723137884 

jesmin1411@yahoo.com 

    

6.  Information and 

Communication 

Technology Division 

Mohammed Aminul Ahesan 

Deputy Secretary 

01721993832  
aminul.ahesan@ictd.gov.bd 

  Sadia Afroz 

Senior Assistant Secretary 

 

0171579009 

sadia.afroz@ictd.gov.bd 

7.  Physical Infrastructure 

Division 

Mohammad Abul Hashem 

Deputy Chief 

01716223442 

dc.pph1.pid@plancomm.gov.bd 

hashem6704@gmail.com 

  Most. Nadira Akhtar 

Deputy Chief (Attached) 

01712361636 

   

 

  Sharmin Akhter 

Deputy Chief (Attached) 

01715582939 

sharmin.akhter29@gmail.com 

 

    

Muhammad Monsur Uddin 

Senior Assistant Chief 

 

01712929749 

dolon.ict@gmail.com 

  Md Nepolion Dewan 

Senior Assistant Chief 

 

01914219333 

tsc.pid.17@gmail.com 

8.  Industry and Energy 

Division 

Md keramot ali 

Deputy Chief 

 

01718837116 

keramot1970@gmail.com 

  Md shafiul alom 

Deputy Chief 

 

01718621801 

shafi15440@gmail.com 

  Mss Ummea Saima 

Deputy Chief 

 

01711573691 

saima_ummea@yahoo.com 

  Md robiul Hassan 

Senior Assistant Chife 

 

    01723113306 

 r4biul@gmail.com 

  Syeda Samira 

Senior Assistant Chief 

 

01672064104 

samiraengdu2011@gmail.com 

9.  Implementation 

Monitoring and 

Evaluation Division 

Golam mainuddin hassan 

Director (Deputy Secretary) 

 

01812280525 

     mainuddin.hassan@imed.gov.bd 

mailto:dc.pph1.pid@plancomm.gov.bd


  Nusrat Sharmin 

Deputy Director 

 

01748335777 

nusrat.sharmin@imed.gov.bd 

10.  Economic Relations 

Division 

Farzana Ferdous Zaman 

Deputy Secretary 

 

01712873418 

de6@erd.gov.bd 

    

11.  Bangladesh Bureau of 

Statistics 

 

Md. Badal Mia 
Statistical Officer 

01762660351 
 badalstat40@gmail.com 

12.  Governance Innovation 

Unit, Prime Minister's 

Office 

Kazi Md. Mohsin Uzzal  

Deputy Director 

 

0-1915-450523  
uzzaldmc62@gmail.com 

13.  General Economics 

Division 
  

Aleya Akter 

Joint Chief 

 

01719779995 

 jc.mpp.ged@plancomm.gov.bd 

14 

General Economics 

Division 
   

Jahanara Rahman 

Deputy Chief 

 

01552446775 

dc.fmp.ged@plancomm 

.gov.bd 

 

15 

General Economics 

Division 
 

 

Shimul Sen 

Senior Assistant Chief 

01673913163 

shimulcu86@gmail.com 

    

 

mailto:dc.fmp.ged@plancomm

